
Výroční zpráva za rok 2019 o činnosti obce Halenkov v oblasti poskytování 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

V souladu s § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) tímto obec Halenkov zveřejňuje 

výroční zprávu za rok 2019 v oblasti poskytování informací. 

Obec Halenkov je povinným subjektem ve smyslu ustanovení § 2 zákona o svobodném přístupu 

k informacím. 

  

A. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 

Ústní žádosti o poskytnutí informací se podle zákona o svobodném přístupu 

k informacím neevidují, a proto nejsou ve výroční zprávě uvedeny. 

Celkový počet podaných žádostí o informace byl v roce 2019 8 žádostí, které byly 

vyřízeny následovně:  

o počet poskytnutých informací: 5, 

o počet odkazů na zveřejněné informace: 1, 

o počet odložených žádostí o informace: 1, 

o počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace: 0, 

o počet vydaných rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace: 0, 

o počet zpět vzatých žádostí: 0, 

o počet žádostí, o kterých nebylo rozhodnuto v zákonné lhůtě: 1. 

  

B. Počet odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí 

o Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí: 0. 

o Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o částečném odmítnutí: 0. 

  

C. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání povinného 

subjektu o odmítnutí nebo částečném odmítnutí žádosti a přehled všech výdajů, 

které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními, a to včetně 

nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

V roce 2019 nebyly vydány žádné rozsudky, které by se týkaly obce Halenkov, obci 

Halenkov v této souvislosti nevznikly žádné výdaje 

   

D. Výčet poskytnutých výhradních licencí včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence 

Obcí Halenkov nebyly v roce 2019 poskytnuty výhradní licence. 



  

E. Počet stížností podaných podle ustanovení § 16a zákona o svobodném přístupu 

k informacím, důvody podání stížností a stručný popis způsobu vyřízení stížností 

o Počet stížností: 2. 

o 1.) Stěžovatelka namítala nedostatečně konkrétní informace obsažené v odkazu 

na zveřejněné dokumenty. Stěžovatelce byly detailně vysvětleny jí požadované 

informace a stížnost tak byla vyřízena poskytnutím doplňující informace dle 

§ 16a odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím.   

o 2.) Pochybením při zpracování přijímané pošty byla žádost o informace 

přehlédnuta. Stěžovatelce byly následně zaslány všechny jí požadované 

informace a žádost tak byla vyřízena poskytnutím informace dle § 16a odst. 5 

zákona o svobodném přístupu k informacím.  

  

F. Placené informace v souladu s ustanovením § 17 zákona o svobodném přístupu 

k informacím 

Obec Halenkov v roce 2019 nezpoplatňovala vyhledávání a poskytování informací.   

 

Dne 3. ledna 2020 

Zpracoval: 

Miroslav Zetek 

 


		2020-01-03T10:08:13+0100
	Mgr. Miroslav Zetek




